
 
 

 

Socialdemokraterna i Arboga önskar er alla en riktigt god fortsättning på det nya året. 
Under 2012 kommer vi fortsätta med att genomföra vårt kommunala handlingsprogram. Vi 
vet, att vi har svåra år framför oss, då en lågkonjunktur är att vänta, som också kommer att 
påverka oss i kommunen. 
 
Ekonomi i balans 
Glädjande besked! Alla kommunala verksamheter är i ekonomisk balans inför årsskiftet. 
Nämnderna har hållit sina budgetramar, något som många kommuner har problem med i 
nuläget. Många kommuner uppvisar nu stora besparingskrav, betydligt större än här i Arboga. 
Det faktum, att Arboga kommun har en god ekonomi sedan flera år, gör att vi inte behöver 
göra så dramatiska verksamhetsförändringar i den lågkonjunktur, som nu återkommer kort in 
på den förra. Det visar också, att det var ett riktigt beslut att låta nämnderna få ta ett större 
ansvar och få friheten att använda sina budgetmedel på bästa sätt. Det är ju på nämndnivå som 
kunskapen om verksamheten finns och var de anslagna pengarna bäst gör nytta, vilket har 
bidragit till såväl en sund ekonomi som verksamheter med hög kvalitet.  
En ekonomi i balans är avgörande för Arboga de närmaste två åren, då de blir ekonomiskt 
tuffa. 
 
Fler Arbogabor  
Befolkningen ökade i Arboga under 2011, även detta är positivt. Mer om detta och 
bokslutsarbetet kommer i senare nyhetsbrev. 
 
Viktigt möte 
Det blir ett nytt pendlarmöte den 15 febr. där infrastrukturministern Catharina Elmsäter-Svärd 
deltar. 
 
Ny socialchef 
Socialförvaltningen har fått ny chef, Marjo Savelius, 43 år boende i Västerås. Hon har senast 
arbetat som arbetsmarknadschef i Örebro. 
 
Trädgården och Götgården i egen regi 
Kommunstyrelsen har nu beslutat att ingen upphandling av äldreboendena ska ske, utan 
kommunen kommer att driva verksamheterna vid Trädgården och Götgården i egen regi när 
avtalet går ut den 30 sept. 2012. Utredningen, som gjorts av en konsult, visar att det inte är 
någon större kostnadsskillnad i driften mellan Attendo Care AB och kommunen. Det är inte 
heller längre skillnad i kvaliteteten om man jämför Attendo Cares och kommunens mätningar. 
Kvaliteten i de kommunalt drivna äldreboendena har förbättrats. 
Det, som kommer att ske närmast, är att två verksamhetschefer ska rekryteras för de två 
äldreboendena. 
 



 
 

 

Hemsjukvården till kommunen 
Äntligen kan hemsjukvården tas över av kommunerna i länet. Efter valet, då det blev en röd 
majoritet i landstinget, blev det möjligt att komma överens om hur mycket kommunerna 
skulle få i skatteväxling. Det blir 16 öre.  Beslutet innebär, att alla som är över 18 år och 
behöver någon form av sjukvårdsinsats upp till sjuksköterskenivå och inte kan ta sig till 
vårdcentralen kan få detta utfört av kommunens egna sjuksköterskor, dygnet runt. De som 
behöver hjälp under natten slipper därmed att åka in till Köpings lasarett, som man måste göra 
idag.  Just nu pågår en planering av organisation och personalbehov. Den 1 sept. tar kommun 
över hemsjukvården. 
 
Laggargårdens förskola 
Laggargårdens förskola är sedan sommaren tom på barn. Personalen och barnen fick besvär 
av att vistas i lokalerna. Förskolan finns nu i tillfälliga lokaler i Engelbrektskolan. 
Laggargården kommer inte att flytta tillbaka till de gamla lokalerna, de är uppsagda.  Arbete 
pågår för att få fram ersättningslokaler. Förslaget vi tittar på nu, är att Laggargården får 
komma in i den tomma avdelningen på Hällbacken. En del ombyggnation behövs innan 
förskolan kan flytta in. Planering pågår och förhoppningen är att ombyggnadsarbetet snart 
kommer igång, så att Laggargårdens barn kan flytta in i sina nya lokaler inom en inte alls för 
avlägsen framtid. 
 
Elevvården förstärks 
Elevvården har utökats med ytterligare en kurator. Detta innebär att det nu blir möjligt att 
genomföra individuella hälsosamtal med alla elever i årskurs 7 i grundskolan och i årskurs 2 
på gymnasiet. Hälsosamtalen kommer att vara obligatoriska och förhoppningsvis lika 
naturliga som besöken hos skolsköterskan. Vår förhoppning är att vi tidigt kan fånga upp 
elever som mår dåligt innan bekymren blir för stora.  
 
Bokbuss till Götlunda 
Biblioteksfilialen i Götlunda har varit stängd sedan i april på grund av mögel i lokalerna. 
Biblioteket kommer inte att öppna igen. Förslaget är att Götlundaborna istället ska få sin 
bibilioteksservice ifrån en bokbuss.  Fritids- och kulturnämnden kommer att behandla detta 
förslag under januari månad. 
 
Kommande aktiviteter inom Arbetarekommunen 
Kalendarium för alla aktiviteter och studier inom partiet finns på socialdemokraternas 
hemsida. www.socialdemokraterna.se/arboga 
Framtidskonferensen blir den 18 febr. Information om program kommer senare. 
 
 
 


